adhuc
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adhuc tranquillitatem publicam et animarum libertatem inter-
turbarunt: vt difficilius a timore Domini, quam ſidera cum
ſole ab ſuo curſu retineri potuerit. Sic ſane pro aris focisque

non patriae ſolum, ſed totius Germaniae, pugnans, Smalcaldico

bello, cum exercitui fortis imperator praeeſſet, captus in prœ-
lio ad Muhlbergam ænno ci DxLVviI a. d. xvmi. Kal. Maii a

Caeſareis, non ſolum in cuſtodia per integrum luſtrum deten-

tus, verum etiam electorali dignitate, quae ad MAVRITIVM,
ex Albertinis Saxoniae ducem, transferebatur, cum aliquot, illi
adhaerentibus, terris priuatus eſt. Etiam in captiuitate, maxi-

ma conſtantia, religionem et euangelicam veritatem defendit,

a CAROLO V. imperatore proteſtantibus oblatam creden-

dorum formulam, quam Interim vocant, recipere noluit,
ſuamque vt ſaluberrimam doctrinam haberent ſartam tectam,

cum Wittebergenſis academia ipſi eſſet erepta, aliam, qua do-

centes diſcentesoue veritate ſimulac pietate confirmarentur,
ſerio meditatus eſt: eſũãm tum a. d. xiv. Kal.April. cionxLvm.
Ienae, propter amoenitatem loci et ſalubritatem aeris, primo
quidem gymnaſium academicum per filios ſereniſſimos eri-
gendum curauit: qui perquam ſolicite, parentis mandato, ce-

leberrimos conuocarunt omnium ordinum doctores, vt ipſo-

rum a conſiliis eſſent, qua ratione et optime, et facillime, voti
fieri compotes, conſtansque veritatis et religionis aſylum,

omnium vero ſcientiarum et elegantiorum literarum adaper-

tum emporium habere poſſent. Inprimis hoc datum negotii
Gregorio Pontano cancellario, et Nicolao Amsdorſfio theo-
logo, vt gymnaſii ſapienter et auſpicato inſtituendi curam
haberent, atque id agerent ſedulo, ne quid detrimenti capiat

res eccleſiae et ſcholae publica, ſed feliciter, ex ſententia et

mandato principis optimi, iam captiui, omnia inſtituantur.

Cum anno cinn Lu. IOHANNES FRIDERICVS, Saxoniae
B dux
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dux et elector magnanimus, cuſtodia tandem liberatus eſſet,
remque in patria domeſticam et publicam ordinaſſet: vt flo-
rentem quam maxime recens inſtituti Ienenſis gymnaſii ſta-
tum cognouit, anno proxime ſequente, Bruxellis a CAROLO
V. imperatore pleniſſima pro eo priuilegia petinit, vt aca-
demia eſſet, ac reliquas omnes in Germania et vbique nobi-
liſſimas auctoritate ac iuribus aequipararet. Antequam vero
ea impetraſſet, rebus plurimis pace et bello praeclare geſtis,
atque filiis ſucceſſoribus ſuis procuranda Ienenſi academia ſi-
gillatim commendata, v. Non. Martii cio iLv. placide ob-
dormiuit, atque ſequens epitaphium meruit: IOHANNES
FRIDERICVS, Dei gratia electus martyr Ieſu Chriſti, dux
aſflictorum, princeps confeſſorum fidei, comes veritatis, ſignifer
ſanctae crucis, exemplum patientiae et conſtantiae, heres vitae ae-
ternae, dormiſcens in Chriſto migrauit ex hac miſerrima vita in
coeleſtem patriam, Vinariae menſe Martio anno clIaloLIV. aetatis
LI. Teſtamenti tabulis, in arce Grimmenſteina, ſabbato poſt
D. Nicolai, ci1 Lu. confectis, magnanimus atque Deo de-
notus heros etiam cauerat inter alia, vt filii priuilegia acade-
mica vrgerent, ac impetrata in gymnaſium Ienenſe, cuius
primordia vidit auſpicatiſſima eſſe, confeſtim atque feliciter
imtroducerent. Medius dux IOH. GVILIELMVS, eodem
anno, cum ordinis primi aliquot conſiliariis, Bruxellas in Bræa-